

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7417 - Segunda-feira, 23 de dezembro de 2024 **Divulgação:** Segunda-feira, 23 de dezembro de 2024 **Publicação:** Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024

## **LEGISLATIVO**

# Ordens de Serviço

ORDEM DE SERVIÇO Nº 12/2024, que determina ponto facultativo no expediente das manhãs (até 12h) dos dias 24 e 31 de dezembro de 2024 na Câmara Municipal de Porto Alegre.

Para visualizar, na íntegra, a ORDEM DE SERVIÇO Nº 12/2024, acesse o link a seguir:

ORDEM DE SERVIÇO Nº 12/2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5455\_cl\_514938\_1.pdf

## **EDITAIS**

## **Editais**

## **CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE**

**LICITAÇÃO** 

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

### PREGÃO ELETRÔNICO 36/2024.

PROCESSO SEI 135.00031/2024-01.

**OBJETO**: contratação de empresa especializada para serviços de locação de *nobreaks* (equipamentos de fornecimento de energia ininterrupta) e chave de *by-pass* para atendimento das cargas críticas nas dependências da Câmara Municipal de Porto Alegre, incluindo o fornecimento dos equipamentos, das baterias e de todos os acessórios necessários para o perfeito funcionamento dos sistemas.

LOTE ÚNICO: vencedora a empresa VLP NOBREAKS E ESTABILIZADORES LTDA - EPP.

VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS DOS ITENS, RESPECTIVAMENTE: Item 1: R\$ 600,00 (seiscentos reais), totalizando R\$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais); Item 2: R\$ 215,00 (duzentos e quinze reais), totalizando R\$ 7.740,00 (sete mil setecentos e quarenta reais); Item 3: R\$ 215,00 (duzentos e quinze reais), totalizando R\$ 7.740,00 (sete mil setecentos e quarenta reais); Item 4: R\$ 214,00 (duzentos e quatorze reais), totalizando R\$ 7.704,00 (sete mil setecentos e quatro reais); Item 5: R\$ 600,00 (seiscentos reais), totalizando R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) e Item 6: R\$ 408,00 (quatrocentos e oito reais), totalizando 816,00 (oitocentos e dezesseis reais).

VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO: R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

Porto Alegre, 20 de dezembro de 2024.

### JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE, Diretor-Geral.

### **EXPEDIENTE**

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Tamires Cristiane Gomes

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br